9. Nono. An sciat parricidas cognito vere Antistitem ab illis trucida
tum fuisse sacrum  m artyris corpus, alligato ad pedes fune, solo 
cilicio tectum contumeliose per plateas civitatis traxisse et denique 
ad supercilium  montis alti et valde ardui tractum  ex eo praeci
pitasse, vociferantes: firma, te, episcope, firma te. Et his non con
tentos corpus in scaphulam positum in loco fluminis magis pro-

fundo appenso ad collum, instar sacci, cilicio, lapidibus repleto, 
ac alligato grandi saxo ad pedes submersisse, ne ullus inde catho
licus corpus m arty ris  extrahere posset; an fuit et est verum  etc.

10. Decimo. An sciat m agistratum  arcensem et alios pios catholicos m a
gna adhibita diligentia corpus m artyris in flumine exquisivisse et 
tandem  ad perpetuam  Schismaticorum confusionem omniumque Ca
tholicorum  laetitiam  sexta die corpus ex aquis, visu pulcherrimum , 
extraxisse et honorifice in ecclesia arcis praedictum  m agistratum  
arcensem collocasse, et paulo post a Clero ecclesiae cathedralis 
Polocensis et nobilitate illius districtus cum magno planctu Polo- 
ciam deductum  fuisse; an fuit et est verum  etc.

11. Undecimo. An sciat magnum gemitum auditum  fuisse Vitepsci dum 
corpus Servi Dei Vitepsco Polociam deferetur, parricidas peccatum 
suum deflevisse et graves Dei poenas ob delictum timendo prin 
cipalioribus parricidis maledicendo, Servum Dei sanctum, iustum 
pium, innocentem vocando et ad tum ulum  eius properando; an 
fuit et est verum  etc.

12. Duodecimo. An sciat eadem die, qua Servus Dei m artyrio affectus 
fuit, a Polocensibus, quorum  civitas viginti quatuor leucis distat 
Vitepsco visum fuisse columnam lucidam supra Vitepscum post 
submersionem m artyris; an fuit et est verum  etc.

13. Decimo tertio. An sciat Servum Dei vere m ortuum  esse pro fide 
catholica Piomana et Ruthenorum  Unione cum illa interfectum, et 
m artyrium  desiderasse et in isto desiderio usque ad m ortem  per
severasse, ac saepius imo toto tem pore sui Archiepiscopatus in 
m ortis periculo vixisse propter continuas conspirationes Schismati
corum, quas in eum faciebant, et quod die noctuque intentus es
set propagationi fidei catholicae et Unioni Ruthenorum  cum Sancta 
Romana Ecclesia; an fuit et est verum  etc.

14. Decimo quarto. An sciat Servum Dei in toto Regno Poloniae sem- 
per habitum , tentum  et reputatum  fuisse ante et post mortem pro 
Sancto et publice et palam  ah omnibus nunc haberi, teneri et re
putari pro M artyre et Sancto omni virtutum  genere ornato, sine 
ulla controversia, et dubitatione; an fuit et est verum  etc.

15. Decimo quinto. An possit se res aliter habere, scilicet ut non sit 
m ortuus m arty r nec ob causam fidei, sed ob aliquod delictum pro
prium  vel ob aliam  causam illi im putatam  vel respectus humanos.

16. Decimo sexto. An sciat Christi fideles habere peculiarem  devotio
nem erga ipsum  et solere sese recom m endare eius intercessioni 
apud Deum, eius imagines in veneratione habuisse, et habere et 
ut sanctum M artyrem Christi gloria in caelo fruentem  adorare.

71. Decimo septimo. Occurat ei aliquid aliud dicendum de sanctitate 
vitae, m artyrio  et causa m artyrii dicti Servi Dei Josaphat.

His antedictis non se adstringens etc. salvo etc. et omni meliori 
modo etc.

Nomina Testium.
Illustrissim us atque Reverendissimus Dominus Lancelottus, Epis

copus Nolanus.
Reverendus Pater Nicephorus Lososchi, sacerdos.
Illustrissim us N. N. Dominus Gaspar Dzialinschi, Palatinides 

Brestensis, sacerdos.
Illustris Dominus Stephanus Cecinski, Canonicus Primisliensis, sa

cerdos.
Generosus Dominus Jacobus Braniski.

(Interrogatoria).
Interrogatoria infrascrip ta dat, facit atque producit et exhibet Re

verendus Dominus Antonius Cerrus, Prom otor fidei super quibus pe
tit et instat, inducit et testes inductos et inducendos in causa Beatifi- 
cationis et Canonizationis Servi Dei Josaphat Archiepiscopi Polocensis 
diligenter in terrogari et cum assistentia subpromotoris fidei, per ipsum 
nom inati, alioquidem nullitate eorum  dispositionum protestatus fuit 
et protestatur omni etc.
1. Im prim is m oneatur quilibet testis quantumvis nobilis, et quacun

que dignitate praeditus de vi et im portantia iuram enti et gravi
tate periurii, praesertim  in causis gravissimis, quales sunt canoni- 
sationes Sanctorum.

2. Interrogetur quilibet testis, ut supra, de nomine, cognomine, pa
tria. aetate praesentibus, exercitio, seu professione, an sit pauper 
vel dives et quantum  habuit in bonis.

3. Tertio. Item interrogetur an hoc anno fuerit confessus et commu
nicatus, quo tempore, qua ecclesia, quo sacerdote et quibus prae
sentibus et au fuerit unquam  et sit aliqua excommunicatione in
nodatus vel fuerit inquisitus, processatus seu carceratus et qua 
occasione vel causa et an dubitaverit unquam  et an sit blasphe
m ator Dei et Beatae Mariae Virginis et Sanctorum.

4. Item interrogetur quisque testis a quo fuerit requisitus ut se su- 
biiciat exam ini huic, et an fuerint sibi ostensi aliqui articuli vel 
fuerit instructus quomodo deponere debeat et a quo et quo loco, 
tempore, et quibus praesentibus, et an aliquod commodum vel uti
litatem  speret ex hac sua depositione et quod.

5. Quinto. Interrogetur unusquisque testis an fuerit unquam  in ci
vitate Polocensi et in civitate Vitepscensi et de quo tempore et qua 
de causa et occasione.

6. Sexto. Item interrogetur an cognoverit Josaphat Archiepiscopum 
Polocensem, et locutus fuerit cum eo unquam  et an viderit eum ali
quam  Sinodum celebrare vel audiverit eum concionari et aliquos

4 —  S. Josaphat, v. 11.

infidelium viderit suis exhortationibus ad fidem catholicam con
verti et dicat quantum  hoc successerit et de quo tempore et qua 
occasione hoc viderit.

7. Septimo. Item interrogetur an sciat de quo tem pore et qua morte 
dictus Archiepiscopus Josaphat obierit, et an ipse testis fuerit prae
sens m orti eiusdem et dicat quomodo successit eius mors.

8. Octavo. Item interrogetur an cognoverit unquam  Erronem  quen- 
dam, P atriarcham  Hierosolym itanum  se vocantem, eumque vide
rit pro Episcopis ruthenis ordinasse aliquos Pseudo Episcopos et 
quo tempore, quo loco et qua occasione viderit.

9. Nono. Interi’ogetur an cognoverit quem dam  Meletium Smotricium 
et sciat eum fuisse a praedicto Errone ordinatum  pro Polocensi 
Archiepiscopatu, et viderit aliquas eius litteras, et eas legerit et 
sciat quid continetur et dicat quid.

10. Decimo. Interrogetur an viderit aliquem  nuntium  dicti Meletii ac
cessisse ad dictum Josaphat, et ei aliquid nunciasse et dicat quid.

11. Undecimo. In terrogetur an viderit unquam  et de quo tempore dic
tum  Josaphat Archiepiscopum Polocensem discedere a civitate Po
locensi et ire ad civitatem Vitepscensem, et an sciat et dicat qua 
occasione et causa id fecerit.

12. Duodecimo. Interrogetur an cognoverit aliquos fam iliares dicti Jo
saphat Archiepiscopi et viderit eos fuisse interfectos et dicat quos 
et a quibus, et quo tem pore et quo loco.

13. Decimo tertio. Interrogetur quilibet testis an viderit unquam  ali
quos invasisse praedictum  Josaphat Archiepiscopum, perculisse et 
vulnerasse et occidisse, et dicat quot et qui essent aggressores et 
vulneratores et cuius m andato id egerint, et a quo tempore et quo 
loco, et loco loci, et quo arm orum  genere.

14. Decimo quarto. Item interrogetur quilibet testis an sciat quid ac
tum fuerit de corpore seu cadavere praedicti Josaphat Archiepi
scopi et dicat quid actum fuerit.

15. Decimo quinto. Interrogetur an sciat et quomodo ipse testis inelli- 
gat quis et quando et qua ratione possit dici verus m artyr et desi
derasse m artyrium  et obiisse pro  fide catholica.

16. Decimo sexto. Interrogetur unusquisque testis et dicat qua ratione 
ipse testis posset affirmare quod aliquis esset m ortuus vel occisus 
non ob aliquod delictum proprium  vel accusami sibi im putatam  
vel ob aliquos respectus humanos, sed solum propter fidem ca
tholicam.

17. Decimo septimo. Interrogetur an fuerit ipse testis in toto Regno 
Poloniae et in quibus civitatibus, et ibi audiverit aliqua et quae 
dici de dicto Archiepiscopo Polocensi et a quibus et qua occasio
ne et ad quem finem et effectum et quoties id audiverit.

18. Decimo octavo. Interrogetur an viderit vel cognoverit aliquem, qui

se com m endaverit intercessioni dicti Josaphat Archiepiscopi post 
eius m ortem et eius imaginem in venoratione habuerit, et dicat 
quis fuerit et de quo tempore et quo loco, et qua occasione id con
tigerit.

19. Decimo nono et ultimo. Interrogetur generaliter circa famam. An 
sciat quid sit fam a et an fama sanctitatis et m artyrii praedicti Ar
chiepiscopi Polocensis viguerit solum in aliqua an vero in m aiori 
parte  populi et an orta sit ex probabilibus causis vel potius fuerit 
vanus rum or populi et an habuerit originem a personis affectis 
vel suspectis et in teressate, puta coniunctis et affinibus, amicis 
intrinsecis, religiosis eiusdem Ordinis vel aliis quibuscumque qui 
ratione ecclesiae in qua corpus reperitili’ vel ob aliam aliquam 
causam  aliquod interesse saltem affectionis habere possint, et an 
personae a quibus fam a orta est essent personae graves et fide di
gnae, an potius leves et ordinariae, puta mulieres, rustici et alii 
idiotae vel ignari. An huiusmodi fam a fuit constans et perpetua 
quae sem per duraverit vel brevi et per modicum tempus et cito 
evanuerit, an contra huiusmodi fam am  fuerit unquam  aliquid dic
tum. factum vel dictum in contrarium. Denique an huiusmodi fa
m a viguerit non solum in loco ubi dictus Josaphat vixit vel m or
tuus fuit, sed etiam  aliis in locis et quibus vel potius in aliis locis 
non autem  in eo in quo vixit, vel m ortuus est, vel e ocntra fuerit 
in loco tantum  in quo vixit vel m ortuus fuit non autem  in aliis 
locis et unde hoc processerit quod fam a non fuerit in pluribus lo
cis et maxime in eo, in quo vixit vel m ortuus fuit.
Et in reliquis suppleat diligentia Domini exam inare debentis.

(Die... Martii 1632).

Die vero... mensis Martii anno eiusdem Domini Nostri Jesu Christi 
nativitate millesimo sexcentesimo trigesimo secundo, Indictione de
cima quinta, Pontificatu autem Sanctissimi in Christo Patris et Domi
ni nostri Domini Urbani Divina providentia Papae Octavi anno eius 
decimo nono.

Pro admodum Rev.do Patre Nicolao Novatio principali Procura
tore fuit contra et adversus Perillustrem  et Rev.mum Antonium Cer
rum Advocatum Concistorialem ac Prom otorem  fidei a SS.mo Domino 
nostro Papa specialiter electum et deputatum  Dominus Julius Sancto, 
SS.mi Domini nostri Papae cursor, retu lit in scriptis in indicio coram 
Sacra Congregatione Rituum sive Em.mo et Rev.mo Domino Car
dinale Ginetto, Romae in Palatio suae solitae habitationis et residen- 
liae, in qua iura  reddi solent et causae audiri consueveverunt, hora au
dientiae, solita et causarum  consueta ad iu ra  reddendum  et causas au
diendum, cognoscendum, decidendum fineque debito et legittimo prout 
iuris fuerit term inandum .

(Citatio ad dicendum  coidra articulos facto datos, viden
dum illos, ad probandum  addicti et commissi nominatae 
causae receptionem iuram entorum  et examen testium  in 
form a ad quod et propter quod commissum fuerit viden
dum  dd. testes iurare in eorum vel notarii domibus aut 
ubi reperti fuerint ad eamdem p. d. et bo. seqq. etc. Tan
dem interrogatoria quae etc. dare intendat alias videnda 
et d. d. testes exam inari iuxta interrogatoria ex officio dan
da a Praefecto Sae. Congregationis Rituum  ad eandem  
p. d.).

In loco suo iudiciali solito et consueto pro tribunali sedente me- 
que Odoardo Tibaldescho, notario in hac causa, loco et hora supradic- 
tis se de... Em .m orum  et Rev.morum Cardinalium  Sacrae Congrega
tionis R ituum  et eiusdem Em.mi et Rev.mi Domini Cardinalis Ginetti 
indicis praefati sibi super hoc, ut asseruit.... facto et ad supradicti Ad
m odum  Rev.di Patris Nicolai Novatii principalis procuratoris sive etc. 
instantiam  die septim a huius praesentis et modo currentis mensis Mar
tii, anni praefati m illesimi sexcentesimi trigesim i secundi, decima 
quinta indictione et pontificatu SS.mi D. N. Papae Urbani Divina pro
videntia Papae octavi, anno eius nono, et quo supra allegatur perem p
torie et in scriptis citasse infradictum  Perillustrem  et Rev.nmm Do
m inum  Antonium Cerrum, Advocatum Concistorialem et Promotorem 
fidei, ab eodem SS.mo Domino nostro Papa specialiter et expresse elec
tum  et deputatum  Romae personaliter iuventum, dimissa copia cita
tionis eiusdem in eius m anibus specialiter et expresse citatur ad dan
dum et excipiendum quicquid verbo vel in scriptis contra et adversus 
nonnullos positiones et articulos sive m aterias articulatas in huius- 
modi causa datas exhibitas productas, et repetitas dicere sive excipere 
voluerit ad prim am  diem iuridicam  ex nunc proxim e et immediate 
sequentem qua eundem  Dominum huius praesentis causae iudicem 
praefatum  Romae in domo suae solitae habitationis et residentiae, 
in qua iu ra  reddi solent, et causae partium  audiri consueverunt, 
hora audientiae causarum  solita, et consueta ad iu ra  reddenda et causas 
partium  audiendum , cognoscendum decidendum fineque debito atque 
legitimo prout fuerit term inandum  in loco suo iudiciali solito et con
sueto pro tribunali sedere contigerit nec non ad videndum  et audien
dum antedictas positiones et articulos sive m aterias articulatas supe
rius, ut praem ittitur, in huiusm odi praesenti causa datos, exhibitos, 
productos et repetitos ad probandum  in hac eadem causa adm itti vel 
dicendum et causam  quare sic fieri non debeat allegandum ad ean
dem prim am  diem iudicialem  ex tunc proxim e et im mediate sequen
tem qua eundem Dominum huius praesentis causae iudicem praefa
tum Romae in domo solitae habitationis et residentiae, in qua iura 
redd i solent, et causae partium  audiri consueveverunt hora audientiae

causarum  solita, et consueta ad iura  reddendum  et causas partium  au
diendum, cognoscendum decidendum fineque debito atque legitimo, 
prout iuris fuerit, term inandum  in loco suo iudiciali solito et consueto 
pro tribunali sedere contigerit nec non ad videndum  et audiendum, 
inibi huius praesentis causae notario atque scribae praefato receptio
nem iuram entorum  et examen testium in huiusm odi causa tam  induc
torum  quam inducendorum  de perbibendo in huiusm odi causa tes
timonium veritatis tam de et super antedictis positionibus et articu
lis sive m ateriis articulatis superius, ut praem ittitur, in huiusmodi cau
sa datis exhibitis productis et repetitis quam de, et super tota causa 
praesenti eorundem que testium examen desuper praesta ta  faciendum 
et peragendum  in form a solita et consueta committi vel dicendum, et 
causam quare sic fieri non debeat allegandum, ad eandem primam 
diem iudiciariam  ex tunc proxime et im m ediate sequentem, qua eun
dem Dominum huius praesentis causae indicem praefatum  Romae in 
domo suae solitae habitationis et residentiae, in cjua iura  reddi so
lent et causae partium  audiri consueverunt, hora audientiae cau
sarum  solita, et consueta ad iura reddendum  et causas partium  audien
dum cognoscendum decidendum fineque debito atque legitimo, prout 
iuris fuerit, term inandum , in loco suo iudiciali solito, et consueto pro 
tribunali sedere contigerit nec non et postquam  receptio iuram ento
rum  et illorum  examen mihi, huius praesentis causae notario atque 
scribae praefato commissa fuerin t ad videndum, et audiendum eos
dem testes de perhibendo in huiusmodi causa testimonium veritatis, 
de, et super antedictis positionibus et articulis sive m ateriis articula
tis superius, ut praem ittitur, in huiusmodi causa datis, exhibis, pro
ductis, et repetitis quam  de et super tota causa praesenti inductos sive 
inducendos in eorundem testium vel mei huius causae praesentis no
tarii atque scribae praefati habitationum  domibus aut alias ubicumque 
commodius reperti, et inventi fuerint per totam  supradictam  prim am 
nec non alios ex tunc proxime et im m ediate sequentes dies iurare, 
produci, recipi et ad iurandum  adm itti vel videndum, et causam qua
re sic fieri non debeat allegandum ad eandem  prim am  diem indictam 
et tunc proxim e et im mediate sequentem, qua eundem Dominum huius 
praesentis causae indicem praefatum  Romae in domo suae solitae h a 
bitationis et residentiae, in qua iura  reddi solent et causae partium  
audiri consueverunt, hora audientiae causarum  solita, et consueta 
ad iura  reddendum  et causas partium  audiendum  cognoscendum de
cidendum fineque debito atque legitimo, prout iuris fuerit, term inan
dum. in loco suo iudicilali solito ei consueto, pro tribunali sedere con
tigerit nec non postquam  supradicti testes iuraverint ad videndum et 
audiendum  eosdem testes de perhibendo in huiusmodi causa testi
m onium  veritatis tam  de, et super antedictis positionibus, et articulis 
sive m ateriis articulatis superius, ut praem ittitur, in huiusmodi prae-

senti causa datis, exhibitis, productis et repetitis quam  tota causa prae
senti per me huius causae notarium  atque scribam  praefatum  exam i
nari m andari vel dicendum, et causam quare sic fieri non debeat al
legandum  ad eandem  prim am  diem iuridicam  ex tunc proxim e et 
im m ediate sequentem, qua eundem Dominum huius causae iudicem 
praefatum  Romae in Domo suae solitae habitationis et residentiae, in 
qua iu ra  reddi solent, et causae partium  audiri consueveverunt, hora 
audientiae causarum  solita et consueta ad ju ra  reddendum  et causas 
partium  audiendum , cognoscendum, decidendum fineque debito atque 
legitimo, prout iuris fuerit, term inandum , in loco suo iudiciali solito 
et consueto pro tribunali sedere contigerit nec non ad dandum, et pro
ducendum et exhibendum  in actis meis huius praesentis causae nota
rii atque scribae praefati aliqua in terrogatoria, si quae dare voluerit, 
iux ta  et secundum praedictos testes in huiusm odi causa inductos sive 
inducendos in terrogare voluerit et exam inari alias videndum et au
diendum eosdem testes absque interrogatoriis exam inari m andari vel 
dicendum et causas quare sic fieri non debeat allegandum ad eandem 
prim am  diem iuridicam  et tunc proxime et im m ediate sequentem, qua 
eundem Dominum huius praesentis causae indicem praefatum , Romae, 
in domo suae solitae habitationis et residentiae, in qua iura reddi 
solent, et causae partium  audiri consueverunt, hora audentiae cau
sarum  solita et consueta ad iu ra  reddendum  et causas partium  audien
dum, cognoscendum, decidendum, tineque debito atque legitimo, prout 
iuris fuerit term inandum , in loco suo iudiciali solito et consueto, pro 
tribunali sedere contigerit nec non ad videndum conducendum sive 
inducendum  aliquem interpretem  pro parte sua ad effectum deposi
tiones testium inductorum  et induncendorum  eorumque dicta in ter
pretandi quatenus aliquem conducere sive inducere voluerit alias 
videndum  et audiendum  eosdem testes tam de et super antedictis po 
sitionibus et articulis sive m ateriis articulatis superius, ut praem ittitur, 
in  huiusm odi praesenti causa datis exhibitis atque productis quam de 
et super tota causa praesenti absque alicuius interpretis interventu 
exam inari vel dicendum et causam quare sic fieri non debeat et alle
gandum  ad eandem prim am  diem iuridicam  et tunc proxime et in
m ediate sequentem, qua eundem Dominum huius praesentis causae in
dicem praefatum , Romae, in domo suae solitae habitationis et resi
dentiae, in qua iu ra  reddi solent, et causae partium  audiri consueve
verunt, hora audientiae causarum  solita et consueta ad iura  redden
dum et causas partium  audiendum , cognoscendum, decidendum, fine
que debito atque legitimo prout iuris fuerit term inandum , in loco suo 
iudiciali solito, et consueto, pro tribunali sedere contingerit aliaque 
fecisse et exequuntum  fuisse prout et quem adm odum  idem Sanctissi
mi Domini nostri Papae cursor habuit, ut asseruit, ab eodem Domino

huius praesentis causae iudice praefato specialiter et expresse in m an
datis.

(Compartiti R. P. Nicolaus Novatius procurator et rece
pit articulos, ut dictum in actis, datos inquantum  etc.).

Relatione facta comparuit, in eodem quo supra iudicio, coram eo
dem Domino huius praesentis causae iudice praefato, Romae, in domo 
suae solitae habitationis et residentiae. in qua iu ra  reddi solent et 
causae partium  audiri consueverunt, hora audientiae causarum  so
lita, et consueta ad iura  reddenda, et causas partium  audiendum, co
gnoscendum, decindendum tineque debito atque legitimo prout iuris ter
m inandum , in loco suo iudiciali solito et consueto pro tribunali seden
te. m eque huius praesentis causae notario atque scriba praefato, Re
verendus P ater Nicolaus Novatius, P rocurator in causa Beatificationis 
supradicti Servi Dei Josaphat Cuncevitij, prout de suo procuratoris 
m andato apud acta mei huius praesentis causae notarii atque scribae 
praefati constat legitimis documentis et eo nomine quo supra posi
tiones et articulos sive m aterias articulatas in actis mei huius prae
sentis causae notarii atque scribae publici praefati ut dixit pro parte 
sua datos, exhibitos, productos et repetitos, inquantum  tam en pro se 
parteque sua p raefata et contra partem  sibi in huiusmodi causa ad
versam  faciant sive facere quomodolibet videntur et non alias, aliter, 
nec alio modo, de quo publice et solem niter protestatus fuit et protes
tabatur expresse repetiit illosque et illas de novo verbo solum et dum
taxat re exhibuit atque iudicialiter reproduxit, et non solummodo ex 
form a praemissis, verum etiam omni alio m eliori modo, via, iure, 
causa et form a quibus magis, melius, validius et efficatius de iure 
fieri potuit, et debuit ac potest et debet.

Deinde vero eisdem adhuc anno, indictione, die, mense, et pon
tificatu, quibus supra, idem qui supra dominus Comparens praefatus 
nomine quo supra iudicialiter ibidem adhuc praesens et coram eo
dem Domino huius praesentis causae iudice praefato, Romae, in do
mo snae solitae habitationis et residentiae in qua iura  reddi solent et 
causae partium  audiri consueverunt, hora audientiae causarum  solita 
et consueta ad iu ra  reddendum , et causas partium  audiendum, co
gnoscendum, decidendum, fineque debito atque legitimo, prout iuris 
fuerit term inandum , in loco suo iudiciali solito et consueto pro tri
bunali sedente meque huius praesentis causae notario atque scriba 
praefato loco et hora supradictis, nomine quo supra, iudicialiter com
parens et antedictas positiones et articulos sive m aterias articulatas 
superius, u t praem ittitur, in huiusmodi causa pro parte sua praefa
ta datos inhibitos et productos seque et partem  suam praefatam  ad 
probandum  eosdem sive easdem in huiusmodi praesenti causa adm itti 
per eundem Dominum huius praesentis causae iudicem praefatum

instanter postulavit, et tunc idem  Dominus huius praesentis causae 
iudex praefatus ad supradicti Domini com parentis instantiam  et re
quisitionem antedictas positiones et articulos sive m aterias articula
tas pro ipsius parte  superius, ut praem ittitur, in huiusm odi praesenti 
causa datos, exhibitos, productos et repetitos ipsum que Dominum Com- 
parentem  instantem  et petentem partem que suam  praefatam  ad pro
bandum  eosdem sive easdem in huiusmodi praesenti causa nisi tamen 
pars adversa hinc ad prim am  diem iuridicam  et tunc proxime et im
m ediate sequentem in actis mei huius praesentis causae notarii atque 
scribae praefati aliquid relevans deduxerit, salvo tam en iure imper- 
tinentiorum  positionum et articulorum  eorundem cum intimatione ta
men per quemcumque ex Sanctissimi Domini nostri Papae cursoribus 
qui desuper legitime requisitus fuerit parti adversae facienda, more 
solito et consueto, adm ittendum  duxit et adm isit de et super quibus 
omnibus, et singulis praesentis idem qui supra Dominus Comparens 
praefatus unum  vel p lu ra publicum, semipublica, sibi partique suae 
p raefatae a m e huius praesentis causae notario atque scriba exinde 
fieri atque confici petiit instrum entum  et instrum enta, praesentibus 
ibidem Dominis contrariis testibus ad praem issa omnia et singula 
vocatis, habitis, specialiter atque expresse rogatis et requisitis.

(Idem obtulit m ih i etc. receptionem iuram entorum  et exa
m en testium  tam super articulis quam  tota causa...)

Subsequenter vero eisdem adhuc anno, indictione die, mense, et 
pontificatu, quibus supra, idem qui supra Dominus Comparens prae
fatus nomine quo supra ibidem adhuc praesens et coram eodem Do
mino huius praesentis causae indice praefato, Romae, in domo suae 
solitae habitationis et residentiae, in qua iu ra  reddi solent et causae 
partium  audiri consueverunt, hora audientiae causarum  solita et con
sueta ad iu ra  reddendum  et causas partium  audiendum, cognoscen
dum, decidendum fineque debito atque legitimo prout iuris fuerit ter
m inandum  in loco suo iudiciali solito, et consueto pro tribunali se
dente meque huius praesentis causae notario atque serilia praefato, 
loco et hora supradictis, nomine quo supra, iudicialiter comparens ut 
mihi huius praesentis causae notario atque scriba praefato receptio- 
bem iuram entorum  testium pro parte sua in huiusm odi praesenti cau
sa inductorum  sive inducendorum  de perhibendo in huiusmodi prae
senti causa testimonium veritatis tam de, et super antedictis positio
nibus et articulis sive m ateriis articulatis superius, u t praem ittitur, in 
huiusm odi causa datis, exhibitis, productis et repetitis, quam  super 
tota causa praesenti eorundem que testium examen desuper postea fa
ciendum et peragendum  in form a solita et consueta committi per eun
dem Dominum huius praesentis causae indicem praefatum  instanter

postulavit, et tunc idem Dominus index praefatus ad dicti Domini Com- 
parentis instantiam  et requisitionem  mihi huius praesentis causae no
tario atque scribae praefato receptionem iuram entorum  testium su- 
pradictorum  tam  inductorum  quam inducendorum  de perhibendo in hu- 
iusm odi causa testimonium veritatis tam  de, et super antedictis posi
tionibus et articulis seu m ateriis articulatis superius, ut praem ittitur, 
in huiusm odi causa datis, exhibitis atque productis, quam  tota causa 
praesenti eorundem que testium  examen desuper postea faciendum  pe
ragendum , nisi tam en pars adversa hinc ad prim am  diem iuridicam  
et tunc proxim e et im m ediate sequentem, qua eundem Dominum huius 
praesentis causae notarii et scribae praefati aliquid relaxans deduxe
rit et allegaverit cum intim atione tamen prius per quemcumque ex 
Sanctissimi Domini nostri Papae cursoribus, qui desuper legitime re
quisitus fuerit, parti adversae facienda in form a solita et consueta 
com mittendum duxit et parite r commisit, de et super quibus omnibus 
et singulis praem issis idem qui supra Comparens Dominus praefatus 
unum  vel p lura publicum vel publica sibi partique suae praefatae a 
me huius praesentis causae notario atque scriba praefato exinde fieri 
atque conlici petiit instrum entum  et instrum enta, praesentibus ibidem 
Dominis eiusdem Domini coram huius praesentis causae iudicis prae
fati notariis et scribis, suis testibus, ad praem issa omnia et singula 
vocatis habitis et rogatis.

(Idem oh.it iuramenta testium tam super articulis quam
tota causa...).

Postmoderni vero eisdem adhuc anno, indictione, die, mense, et 
pontificatu, quibus supra, idem qui supra Dominus Comparens prae
fatus et coram  eodem Domino huius causae iudice, Romae, in domo 
suae habitationis solitae et residentiae, in qua iura  reddi solent et 
causae partium  audiri consueverunt, hora audientiae causarum  solita 
et consueta ad iura reddendum , et causas partium  audiendum, co
gnoscendum, decidendum, fineque debito atque legitimo, prout iuris 
fuerit, term inandum , in loco suo iudiciali sedente, meque huius prae
sentis causae notario atque scriba praefato, loco et hora supradictis, 
nomine quo supra, iudicialiter com parens et supradictos testes de 
perhibendo in huiusm odi causa testimonium veritatis tam de, et 
super antedictis positionibus et articulis, sive m ateriis articulatis su
perius, u t p raem ittitur, in huiusmodi causa datis, exhibitis, produ
ctis, et repetitis quam  tota causa praesenti inductos et inducendos in eo
rundem  testium  vel mei huius praesentis causae notarii atque scribae 
praefati habitationum  domibus aut alias, ubi commode reperti fuerint, 
per totam diem prim am  nec non alios sexaginta ex tunc proxime, et 
im mediate sequentes dies induci, recipi, iurare et ad iurandum  admitti, 
m andari per eundem Dominum huius praesentis causae indicem prae

fatum , instan ter postulavit, et tunc idem Dominus huius praesentis 
causae iudex praefatus et ad supradicti Domini Comparentis instan
tiam  atque requisitionem  m ihi huius praesentis causae notario atque 
scriba praefato quatenus singulis horis huius praesentis nec non alio
rum  sexaginta ex tunc proxim e et im m ediate futurorum  dierum ad 
supradictorum  testium vel mei pro ipsius parte  tam inductorum quam 
inducendorum  habitationum  domibus personaliter accederem et ab eis 
et eorum  quolibet iuram entum  de perhibendo in huiusmodi causa te
stim onium  veritatis de, et super antedictis positionibus et articulis sive 
m ateriis articulatis superius, ut praem ittitur, in huiusmodi causa datis 
exhibitis, productis, et repetitis, quam tota causa praesenti aliasque 
ubi quandocum que commodius reperti fuerin t fideliter reciperem  eos- 
dem que postea fideliter exam inarem , nisi tamen eadem pars adversa 
hinc ad dictam  diem prim am  iuridicam  et tunc proxim e et immediate 
sequentem in actis mei huiusm odi praesentis causae notarii atque 
scribae p raefa ti aliquid relevans deduxerit et allegaverit cum intim a
tione tam en prius per quem cumque ex Sanctissimi Domini nostri Papae 
cursoribus, qui desuper legitime requisitus fuerit parti adversae legiti
me facienda m ore solito et consueto com m ittendum  duxit pariter atque 
commisit, de et super quibus omnibus et singulis praemissis idem qui 
supra Dominus Comparens praefactus unum  vel p lu ra publicum vel 
publica sibi partique suae p raefatae a m e huius praesentis causae no
tario  atque scriba publico praefato exinde fieri atque confici petiit in
strum entum  et instrum enta praesentibus ibidem Dominis eiusdem Do
m ini huius praesentis causae iudicis, notariis et coram  eo tribus ex 
suis testibus ad praem issa omnia et singula vocatis, habitis specialiter 
atque rogatis.

(Idem  obtulit testes tam super articulis quam tota causa
exam inari per me etc...)

Praeterea vero eisdem adhuc die, mense, anno, indictione atque 
pontificatu, quibus supra, idem qui supra Dominus Comparens prae
fatus et eo nom ine quo supra ibidem adhuc praesens et coram eodem 
Domino huius praesentis causae iudice praefato, Romae, in domo so
litae suae habitationis et residendae, in qua iu ra  reddi solent et causae 
partium  audiri consueverunt, hora audientiae causarum  solita et con
sueta ad iura reddendum  et causas partium  audiendum, cognoscen
dum, decidendum, fineque debito atque legitimo, prout iuris fuerit, 
term inandum , in loco suo iudiciali solito et consueto pro tribunali 
sedente meque huius praesentis causae notario atque scriba praefato, 
loco et hora supradictis, nomine quo supra iudicialiter comparens 
et supradictos testes pro parte  sua superius, u t praem ittitur, in huius
m odi causa inductos seu inducendos de perhibendo in huiusm odi 
causa testimonium veritatis tam  de, et super antedictis positio-

nibus et articulis sive m ateriis articulatis pro parte  sua praefata 
superius, ut praem ittitur, in huiusmodi causa datis, exhibitis, pro
ductis et repetitis, quam tota causa praesenti exam inari, m andari per 
eundem Dominum huius praesentis causae iudicem praefatum  in
stanter postulavit, et tunc idem Dominus huius praesentis causae iu- 
dex praefatus ad supradicti Domini Comparentis instantiam  atque 
requisitionem  supradictos testes de perhibendo in huiusmodi causa 
testim onium  veritatis tam de, et super positionibus et articulis ante- 
dictis, sive m ateriis articulatis pro parte sua superius, ut praem it
titur, in huiusm odi causa datis exhibitis, productis atque repetitis, 
quam super tota causa praesenti pro ipsius parte tam  inductos quam  
inducendos, nisi tamen eadem pars adversa hinc ad prim am  diem 
iuridicam  et tunc proxim e et im mediate sequentem in actis nei huius 
praesentis causae notarii atque scribae p raefati aliquid revelans de
duxerit et allegaverit, cum intim atione tam en prius per quemcumque 
ex Sanctissimi Domini nostri Papae cursoribus, qui desuper legitime 
requisitus fuerit, parti adversae facienda, per me huius praesentis 
causae notarium  atque scribam publicum praefatum , more solito et 
consueto exam inari m andandum  duxit pariter atque mandavit, de et 
super quibus omnibus et singulis praem issis idem qui supra Domi
nus Comparens praefatus antedictus unum  vel p lura publicum seu 
publica sibi partique suae praefatae a me huius praesentis causae 
notario atque scriba praefato exinde fieri atque confici petiit instru
mentum, et instrum enta, praesentibus ibidem Dominis eiusdem Do
mini huius praesentis causae indicis, notariis et coram eo tribus ex 
suis testibus ad praem issa omnia et singula vocatis, habitis speciali
ter. atque rogatis.

(Idem  obtulit testes exam inari mandari sine interrogato
riis partis adversae cum intimatione...)

Subsequenter vero eisdem adhuc anno, indictione, die, mense 
et pontificatu, quibus supra, idem qui supra Dominus Comparens 
praefatus antedictus et coram eodem Domino huius praesentis cau
sae indice praefato, Romae, in domo suae solitae habitationis et re- 
sidentiae, in qua iura reddi solent, et causae partium  audiri consue
verunt, hora audentiae causarum  solita et consueta ad iura red
dendum et causas partium  audiendum  cognoscendum et decidendum 
tineque debito atque legitimo prout iuris fuerit term inandum , in loco 
suo iudiciali solito et consueto pro tribunali sedente meque huius 
praesentis causae notario atque scriba, praefato, loco et hora supra- 
dictis nomine quo supra iudicialiter com parens et antedictos testes 
pro parte  sua p raefa ta  de perhibendo in huiusmodi causa testimonium 
veritatis tam, et super antedictis positionibus et articulis sive m ateriis 
articulatis pro ipsius parte  superius, ut praem ittitur, in huiusmodi

causa datis, exhibitis, productis et repetitis, quam  super tota causa 
praesenti inductos, quam  inducendos, absque partis  adversae in ter
rogatoriis, quam  tam en eadem pars adversa in actis mei huius prae
sentis causae notarii in terrogatoria iuxta et secundum qua eosdem 
testes exam inandos in terrogari voluerit et exam inari, dare, producere 
et exhibere voluerit, dederit, atque produxerit et exam inari m andari 
per eundem  Dominum huius praesentis causae iudicem praefatum  
instan ter postulaverit, et tunc idem Dominus huius praesentis cau
sae index praefatus ad supradicti Domini Comparentis instantiam  
atque requisitionem  antedictos testes pro ipsius parte  de perhibendo 
testimonium veritatis tam de et super antedictis positionibus et 
articulis, sive m ateriis articulatis superius, ut praem ittitur, in huius- 
modi praesenti causa datis, exhibitis, productis et repetitis, quam  
de et super tota causa praesenti tam inductos quam  inducendos abs
que dictae partis adversae interrogatoriis, nisi tamen hinc ad pri
mam diem iuridicam  et tunc proxime et im m ediate sequentem eadem 
pars adversa in actis mei huiusm odi causae notarii in terrogatoria 
iuxta et secundum  quae eosdem testes exam inandos interrogare vo
luerit et exam inari dederit et produxerit, cum intim atione tam en prius 
per quem cumque ex Sanctissimi Domini nòstri Papae cursoribus, qui 
desuper legitime requisitus fuerit, parti adversae facienda per me 
huius praesentis causae notarium  atque scribam  praefatum  exam inari 
m andandum  duxit, et m andavit, de et super quibus omnibus et sin
gulis praem issis idem qui supra Dominus Comparens praefatus ante- 
dictus unum  vel p lu ra publicum vel publica sibi partique suae prae
fatae a me huius praesentis causae notario atque scriba publico prae
fato exinde fieri atque confici petiit instrum entum  et instrum enta p rae
sentibus ibidem Dominis eiusdem Domini huius praesentis causae in
dicis p raefati notariis et coram eo tribus suis testibus ad praemissa 
omnia et singula vocatis habitis specialiter atque rogatis.

(Idem  obtulit testes exam inavi per me etc. absque partis 
adversae interrogationibus...)

Postrem o vero, eisdem adhuc anno, indictione, die, mense et pon
tificati!, quibus supra, idem qui supra Dominus Comparens praefatus 
coram eodem Domino huius praesentis causae indice praefato, Romae, 
in domo suae solitae habitationis et residentiae in qua iu ra  reddi so
lent et causae partium  audiri consueverunt, hora audientiae causa
rum  solita et consueta ad iu ra  reddendum  et causas partium  audien
dum, cognoscendum, decidendum fineque debito atque legitimo ter
m inandum , in loco suo iudiciali solito et consueto pro tribunali se
dente m eque huius praesentis causae notario atque scriba praefato, 
loco et hora supradictis nomine quo supra iudicialiter comparens et 
ante dictas pro parte  sua tam  inductos quam  inducendos de perhi-

bendo in huiusm odi causa testimonium veritatis de, et super antedictis 
positionibus et articulis sive m ateriis articulatis superius, ut praem itti
tur, pro parte  sua in huiusmodi causa datis, exhibitis, productis, et re
petitis, quam tota causa praesenti absque alicuius partis adversae in
terpretis interventu, nisi tamen eadem pars adversa pro parte sua ali
quem interpretem  ad effectum eorundem testium exam inandorum  de
positiones atque dicta interpretandi induxerit sive conduxerit exa
m inari, m andari per eundem Dominum huius praesentis causae in
dicem praefatum  instanter postulavit, et tunc idem Dominus huius 
praesentis causae iudex ad dicti Domini Comparentis instantiam  atque 
requisitionem  supradictos testes pro ipsius parte de perhibendo in 
huiusm odi causa testimonium veritatis tam de et super antedictis 
positionibus et articulis sive m ateriis articulatis pro ipsius parte su
perius, ut praem ittitur, in huiusmodi causa datis, exhibitis, productis 
et repetitis, quam  tota causa praesenti inductos sive inducendos nisi 
tamen pars adversa hinc ad prim am  diem iuridicam  et tunc proxime, 
et im m ediate sequentem aliquem interpretem  pro interpretandis 
eorudem testium exam inandorum  depositionibus atque dictis indu
xerit sive conduxerit absque eiusdem partis adversae per quemcum
que ex Sanctissimi Domini nostri Papae cursoribus, qui desuper le
gitime requisitus, facienda per me huius causae notarium  exam inari 
m andandum  duxit pariter atque m andavit, de et super quibus om
nibus et singulis praem issis idem qui super Dominus Comparens 
praefatus unum  vel plura publicum vel publica sibi partique suae 
p raefatae a me huius praesentis causae notario atque scriba prae
fato exinde fieri atque confici petiit instrum entum  et instrum enta, 
praesentibus ibidem  Dominis eiusdem Domini huius praesentis cau
sae indicis praefati notariis et coram eo tribus suis testibus ad prae
missa vocatis, et rogatis etc...

(11. Promotor fidei contra praesentatos articulos... nihil fie
ri nisi specificatis nominibus et cognominibus...)

Ex adverso vero, eisdem adhuc anno, indictione, die, mense et 
pontificatu, quibus supra, allegatis pro perillustri et Rev.mo Domino 
Antonio Cerro Promotore fidei a Sanctissimo Domino nostro Papa 
deputato principali contra et adversus Admodum Rev.dum Patrem  
Nicolaum Novatium nomine de quo supra... supradictus Perillustris 
Antonius Cerrus Prom otor Fidei ab eodem Sanctissimo Domino no
stro Papa specialiter et expresse electus et deputatus contra praetensos 
articulos ex adverso, ut diditur, in hac causa datos, exhibitos, et produ
ctos pro nunc generaliter verbo solum et dum taxat cum protestatione 
de dicendo et excipiendo contra eosdem satius facto realiter et in scriptis 
suis loco et tempore congruis et opportunis excipiendum duxit et exce-

pit et protestatus fuit, nihil fieri, nisi specificatis nominibus et cognomi
nibus, patria, et habitatione testium ad effectum conficiendi interrogato
ria  et intim ato alias de nullitate processus et agendo rem  gravam ine ap- 
pelandi rem edio de quo publice et solem niter protestatus fuit expresse 
non solummodo form a praemissis, sed etiam  omni alio meliori modo eie.

(Irtst. qualiter nomina et cognomina testium fuerunt in ci
etis specificata prout in eis et Em .m us D. ad. Ut e art. et 
m andavit super eis exam inari testes et testes exam inabun
tur die X Martii cum quinque sequentibus etc. Ideo etc.)

Die vero octava mensis eiusdem M artii anno ab eiusdem Domini 
nostri Jesu Christi nativitate millesimo sexcentesimo trigesimo se
cundo, indictione et pontificatu, quibus supra, allegatis pro admodum 
Rev.do P atre  Nicolao Novatio principali procuratore sive etc. Contra 
et adversus Perill.rem  et Rev.mum D. Antonium Cerrum Promotorem 
fidei a SS.mo D. Nostro Papa deputatum  Dominus Julius, Sanctissimi 
Domini Nostri Papae cursor retu lit in scriptis in indicio coram eadem 
Sacra Congregatione Rituum sive Em.mo et Rev.mo Domino Car
dinale Ginetto praefato , Romae, in Palatio Apostolico et solitae suae 
habitationis atque residentiae in qua iu ra  reddi solent et causae au
diri consueverunt, hora audientiae causarum  solita et consueta ad 
iura  reddendum  et causas audiendum, cognoscendum, decidendum, ti
neque debito et legitimo prout iuris fuerit term inandum , in loco 
suo iudiciali solito et consueto pro tribunali sedente meque huius 
causae notario atque scriba praefato de ipsius Em.mi et Rev.mi D. 
Card. Ginetti p raefato  m andato sibi super hoc ut asseruit legitime 
facto et ad supradicti patris Nicolai Novatii. nomine quo supra, si
ve etc.

Die octava huius praesentis mensis Martii perem ptorie et in scri
ptis intimasse supradicto libri et Rev.mo Antonio Cerro Promotori 
fidei ab eodem SS.mo D. N. Papa specialiter et expresse electo et de
putato praefato, Romae, dimissa copia intim ationis eiusdem domi 
suae solitae atque expresse, videlicet qualiter nomina et cognomina 
testium  fuerunt in actis specificata prout in eis et E.mus D. praefatus 
adm isit articulos et m andavit super eis exam inari testes et testes exa
m inabuntur die decima M artii cum quinque sequentibus diebus. Ideo 
sim iliter eundem citasse ad exhibendum  interrogatoria quatenus idem 
intendat alias videndum  praefatos testes exam inari super interrogato
riis ex officio faciendis aliaque praecise et exequutum fuisse prout et 
quem adm odum  idem  SS.mi D. N. Papae cursor habuit et obtinuit ab 
eodem iudice praefato in m andatis.

Die vero... Mensis eiusdem Martii, Anno ab eiusdem Domini Nostri 
Jesu Christi nativ itate millesimo sexcentesimo et trigesimo secundo, 
indictione et pontificatu quibus supra, allegatis...

(Citatio ad iuram entam  de perhibendo testimonium verita
tis in Uniusmodi causa et se exam ini subiciendum super 
articulis sive materiis articulatis in actis datis et tota causa 
praesenti pro die mercurii decima praesentis mensis Martii, 
hora 20 in ecclesia seu sacrario diebus usque ad perfectio
nem examinis)

Pro Adm. Rev.do Patre Nicolao Novatio principali procuratore si
ve etc... contra et adversus Ill.mum et Rev.mum D. Joannem  Lance!- 
lottum  Episcopum Nolanum, Patrem  N icephorum  LososcJii, sacer
dotem in Collegio Graecorum, et Illustrem  Dominum Stephanum  
Cecioski, Canonicum Praemislien., sacerdotem, in Palatio Em ani Car
dinalis Burghesii, Dominus Julius SS.mi D. N. cursor retu lit in scriptis 
in iudicio coram eadem S. Congregatione Rituum sive Emano et Rev.mo 
D. Cardinale Ginetto praefato  nec non Ill.mis et Rev.mis D.nis Epi
scopis Sanctae Agatae et Terracinen, iudicibus deputatis, Romae, in 
domo eorum solitae habitationis atque residentiae, in qua iura reddi 
solent et causae audiri consueverunt, hora audientiae causarum  so
lita  et consueta ad iu ra  reddendum  et causas audiendum, cognoscen
dum, decidendum, fineque debito et legitimo prout iuris fuerit ter
m inandum , in loco solito et consueto pro tribunali sedentibus meque 
huius causae notario atque scriba praefato  de ipsorum  et Em.mi et 
Rev.mi D. Card. Ginetti, nec non Ill.m orum  et Rev.morum Domino
rum  Episcoporum Santae Agatae et Terracinen. indicum in hac causa 
deputatorum  praefatorum  mandato, sibi super hoc, ut asseruit, le
gitime facto, et ad supradicti Adm. Rev.di Patris Nicolai Novatii p rin 
cipalis procuratoris finique etc. die octava huius praesentis mensis 
Martii, anni millesimi sexcentesimi et trigesimi secundi perem ptorie 
et scriptis citasse supradictum  Ill.mum et Rev.mum D. Joannem Ba
ptistam  Lancellottum, Episcopum Nolanum, supradictum  Patrem  
Nicephorum Lososchi et supradictum  Illustrem  D. Joannem  Cecio
ski, Praemisliensem , Romae, dimissa copia citationis eiusdem domi 
solitae eorum habitationis specialiter atque expresse, videlicet ad 
jurandum  de perhibendo testimonium veritatis in huiusmodi causa 
et sese exam ini subiciendum super articulis sive m ateriis articulatis 
in actis datis et tota causa praesenti pro die Mercurii decima prae
sentis mensis Martii bora vigesima, in ecclesia seu sacrario Sancti 
Augustini loco per dictos Rev.mos Dominos indices praefatos electo 
alia etc. et exequutum  fuisse prout et quemadmodum idem SS.mi Do
mini nostri Papae cursor habuit, ut asseruit, ab eadem Sacra Congre
gatione Rituum seu eodem Em.mo et Rev.mo D.no Cardinale Ginetto 
praefato nec non supraditis Ill.mis et Rev.mis D.nis Episcopis Sanctae 
Agatae et Terracinen., iudicibus deputatis, specialiter et expresse in 
m andatis (medietas paginae libera: sequitur fo l: 45).

(Prim us testis: Nuntius Apostolicus in Regno Poloniae).

Die decima M artii anni millesimi sexcentesimi trigesimi secundi. 
Exam inatus fu it Romae in sacristia ecclesiae Rev.morum F ratrum  
H erem itarum  Sancti Augustini de Urbe contra quoscumque

111.mus et Rev.mus Dominus Joannes Baptista Lancellottus, Dei 
et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Nolanus, aetatis suae annorum  
quinquaginta septem  incirca, cpii medio iuram ento, tacto pectore, more 
etc, dixit et deposuit, videlicet.
1. Jux ta  prim um  fuit monitus, prout in eo et recte respondit.
2. Jux ta  secundum, ut supra, et sono Vescovo, come sopra, et figliolo 

della buona m em oria di Pavolo et della quondam  Giulia, defonti, 
et sono Vescovo, come ho detto et possiedo m olti beni ecclesiasti
ci che fru tteranno da cinquem illa scudi in circa fanno.

3. Juxta  tertium  respondit: Io sono solito celebrare quotidianam ente; 
in reliquis negative respondit.

4. Juxta quartum  respondit: Io sono stato citato et per questo sono 
venuto ad essam inarm i et sono stato citato dal Padre Nicola, avi- 
sato dal Signor Ingoli Secretario di detta Congregatione, mi disse 
sarei stato ricercato sopra questa causa.

5. Juxta quintum  respondit : negative et non sono m ai stato nella cit
ta Polociense ne di Vitepsco.

6. Juxta sextum respondit: Io non mi ricordo haver mai veduto 
l’Arcivescovo Polocense chiamato GioSafato ne di haverli mai 
parlato  et non l’ho visto celebrare sinodo alcuno, ne fho  visto mai 
predicare et non ho veduto che si siano convertiti con le sue assor- 
tationi infideli, ne scismatici alla fede cattolica, ma io credo come 
ho inteso, che habbia fatto gran progresso nella unione con l’es- 
sempio della sua vita et con le prediche perchè questo è stato sem
pre ferventissimo tenuto et zelantissimo della nostra religione cat
tolica et così 1’ію tenuto ancor io et fho  inteso dire universal
mente dal Signor Leon Zappia (Sapieha!), Palatino di Villa, (Vilna), 
dalli Padri Gesuiti, et dall’istessi Ruteni, appresso quali questo 
Prelato era in gran veneratione et l’ho inteso m entre io sono stato 
Nuntio Apostolico in Polonia dell’anno milleseicento vinti tre sino 
alli vinti sette in circa, in Varsavia, dove residevo appresso Sua 
Maestà.

7. Juxta septim um  respondit: Io non m i ricordo l’anno preciso del
la sua m orte, m a havesse la sua m orte in quel tempo che io era 
Nuntio la et la m orte fu che fu ammazzato da scismatici et io non 
sono stato presente alla sua m orte et il successo, per quanto io pre
teso, fu nell’infrascritta  m aniera, della quale essendone stato io 
avvisato dagli Ruteni uniti et in particu lar dal Signor Metropolita 
istesso et perchè intesi esser successo questo caso per causa della 
religione cattolica, io come Nuntio Apostolico feci al Re che se ca-